ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ № 4 .

к соглашению № 40 от «11» марта 2019 г.
о предоставлении в 2020 году субсидии за счет средств дорожного фонда

Ленинградской области бюджету муниципального образования «Город
Гатчина» Гатчинского муниципального района Ленинградской области на

финансирование мероприятия «Строительство (реконструкция), включая
проектирование, автомобильных дорог общего пользования местного значения»
государственной программы Ленинградской области «Развитие транспортной

системы Ленинградской области».

город Санкт-Петербург « ЯН » Q̂jC'Oc 2020 года
> Е  СОТЛАЬП

0 от «- Г  мар
Комитет по дорожному хозяйству Ленинградской области, являющийся

главным распорядителем средств дорожного : фонда Ленинградской области,
именуемый в дальнейшем «Комитет», в лице председателя Комитета Седова
Дениса Станиславовича, действующего на- основании Положения, с одной
стороны, и Администрация Гатчинского муниципального района, выступающая
от имени муниципального образования «Город Гатчина» Гатчинского
муниципального района Ленинградской' • области,*4 именуемая в дальнейшем
«Муниципальное образование», в лице главы администрации Нещадим
Людмилы Николаевны, действующего на основании Устава муниципального
образования «Гатчинский муниципальный район», Устава муниципального
образования «Город Гатчина» и Положения об администрации, с другой
стороны, именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящее
дополнительное Соглашение (далее -  дополнительное Соглашение) о
нижеследующем: **

1. Пункт 1.2. Соглашения изложить.в. следующей редакции:
- «Комитетом за счет средств дорожного фонда Ленинградской области на

реализацию мероприятия государственной программы Ленинградской области
«Развитие транспортной системы Ленинградской? области» проектирование и
строительства (реконструкции) автомобильных дорог общего пользования
местного значения, в том числе с твердым, покрытием до сельских населенных
пунктов», предоставляется субсидия и:на профинансирование расходных
обязательств муниципального образования;.: «Город Гатчина» Гатчинского
муниципального района Ленинградской области (далее - Субсидия) в сумме
81 238 956 (восемьдесят один миллион двести тридцать восемь тысяч девятьсот
пятьдесят шесть) рублей 00 копеек, в том числе; . : v

- в сумме 59 188 740,00 рублей в 2019 году
- в сумме 11 937 583,00 рублей в 2020 году;
- в сумме 10 112 633,00 рублей в 202Р году. ;у< >м

O-i’Q i ijj (ЖШ
ЩШЙ ШрОГрШ;

ti/S  -  .4- i  ■■■ t  v

< '$ и  i t . •' ' 0. f i  ' . 4 .

Средства, указанные в настоящем пункте, перечисляются на счет главного
администратора доходов бюджета Муниципального образования, открытый в
территориальном отделении Управления!"Федерального казначейства по
Ленинградской области». ‘ ' 0,..

2. Пункт 1.4. Соглашения изложить в следующей редакции:
- «Муниципальное образование обязуется принять Субсидию, использовать

ее по целевому назначению, определенному Соглашением, обеспечить
выполнение условий Соглашения и финансир ование р асходных обязательств з а
счет средств дорожного фонда Муниципального образования «Город Гатчина»
Гатчинского муниципального района Ленинградской области в размере
2 100 149 (два миллиона сто тысяч сто сорок девять) рублей 70 копеек, в том
числе:

-всумме 1 530 119,79 рублей в 2019 году;
- в сумме 308 604,21 рублейв 2020 году;, я-; с
- в сумме 261 425,70 рублей в 2021 году.». . -яо

3. Приложения №1 Соглашения из дожить в редакции согласи о приложения
№1 настоящего дополнительного Соглашени.

4. Во всем остальном, не предусмотренном настоящим дополнительным
соглашением, Стороныруководствуются Соглашением.

5. Настоящее Дополнительное соглашение составлено в двух экземплярах,
имеющих одинаковую юридическую силу -  по одному экземпляру для каждой
Стороны. -

'.КПЗ
л  о о я д ехц

Приложения:
Приложение 1. «Распределение средств по Объектам в 2020 году».

&яжтьЪф е д а
7. Юридические адреса и реквизиты

Комитет:
Юридический адрес: 190103,
г. Санкт-Петербург,
Рижский пр., д. 16
УФК по Ленинградской области
(Комитет по дорожному хозяйству
Ленингр адской области
л/с 02153029002)
ИНН4700000187 КПП 783901001
ОКОПФ 75204 БИК 044106001
№ счета 40201810300000001022 1
Отделение Ленингр адское
г. Санкт-Петербург
ОКТМО 40306000

С - > 0 -Г &  &  j

1:я сяс Администрация:
Ц: • Юрвдйческий адрес: 188300,

Ленинградская обл., г. Г атчина,
ул. Карла Маркса, д.44.
УФК по Ленинградской области
(Администр ация Гатчинского
муниципального района, лиц. счет

Ч : - 04453203910).
ИНН 4705030989 КПП 470501001

:: ОГРН1054701273351
- -я -Б И К  044106001

ОКТМО 41618101
р/счет 40101810200000010022
Отделение Ленинградское
.‘.-■Ч D Ц ГЧ/4 ■ ■

■' у я. Кяр?

* ~ ■■■ •
Г,;.я;

1* 5 : ">i

Код бюджетной классификации 029 г. Санкт-Петер бург
OKTMO4161S101

. ViКод администр атора доходов 001

г * Л
Г * ‘ • >с- *•

8. Подписи сторон

Комитет:
Председатель Комитета
по дорожному хозяйству
Ленинград скойпбласти

Д.С. Седов

Администрация:
Глава администрации
Гатчинского
муниципального района

Л.Н. Нещадим//://£.. л - .....______^ ,
f j f  ч  [ Администрация и  I  ]|

Приложение № 1 к доп согл.№ ' о т ' _2о:<01.
к Соглашению № 40 от "11 "_марта_2019_г.

Распределение средств на финансирование мероприятия «Строительство (реконструкция), включая проектирование, автомобильных дорог общего пользования местного
значения» государственной программы Ленинградской области «Развитие транспортной системы Ленинградской области», с предоставлением субсидий за счет средств дорожного

фонда Ленинградской области бюджету муниципального образования "Город Гатчина" Гатчинского муниципального района Ленинградской области, в 2020 году.

№
п/п Наименование направления расходования средств (целевое назначение субсидии) Вид работ Сроки работ

(годы)

По проектно-сметной
документации

Выполнено на 01.01.2020, руб. (*,**)

Плановые значения показателей по Соглашению *

Целевые
показатели

результативности,
км / П.М.

мостов/проект
(*,♦**/*/*)

Объем финансирования в 2020 году, руб. (*,**)

До
ля

бю

дж
ет

а
М

О
,'

(г
р1

0/
гр

8)

км/ П.М.
мостов

(•* * * /* )

В ценах
соответствующи

х лет, руб.
(*.**)

ВСЕГО

За счет средств дорожного
фонда

ВСЕГО

За счет средств дорожного
фонда

ЛО МО ЛО МО

I 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

1

ВСЕГО по мероприятию "Строительство (реконструкция), включая
проектирование, автомобильных дорог общего пользования местного
значения, в т.ч. с твердым покрытием до сельских населенных
пунктов, не имеющих круглогодичной связи с сетью автомобильных
дорог общего пользования":

с тр о и тел ьств
о 2020 0,853 110 664 973,00 47 466 373,97 46 270 217,99 1 196 155,98 0,853* 12 246 187,21 11 937 583,00 308 604,21 2,52%

из них:

1.1 С тр о и тел ь ств о  (рекон струкц и я), вкл ю ч ая  проекти рован и е, автом оби льн ы х дорог
общ его п о л ьзо в ан и я  местного значения . В С ЕГО :

стр о и тел ьств
о 2020 0,853 110 664 973,00 47 466 373,97 46 270 217,99 1 196 155,98 0,853* 12 246 187,21 11 937 583,00 308 604,21 2,52%

в том  числе по объектам: ; --1- г-- • I ■ ~ " ----  “ •

1.1.1
Строительство продолжения ул.Слспнева ( от ул. Авиатриссы
Зверевой до примыкания к ул. Киевской) по адресу: Ленинградская
область, г. Гатчина

строи тельств
0

i
; 2020 0,853 110 664 973,00 47 466 373,97 46 270 217,99 1 196 155,98 0,853* 12 246 187,21 11 937 583,00 308 604,21 2,52%

1.2 .
С трои тельство  (рекон струкц и я), вкл ю ч ая  проекти рован и е, автом об и льн ы х дорог
збщ его п о л ьзо в ан и я  местного значения , в т .ч . с тверды м  п окры ти ем  до сельских
заселенны х п у н к то в , не имею щ их круглогодичной связи  с сеты о автом оби льн ы х
ю рог общ его п о л ьзо в ан и я

0 0 0 0 ;0 . i
j

0 0 '! 0

i '

0 0 0 0